(O Tarketlt KVAZAR | KARAKUM 5

TEXHUHECKUNE XAPAKTEPUCTUKWN U YCJTOBUNA SKCTIJTYATALUNN

XAPAKTEPUCTUKN

MapameTp

Knacc npuMmeHeHuna

Knacc npumMeHeHus

XapaKTepucTukKku

O6Lwasa ToNWwmMHa

TonwmnHa 3aWmMTHOro cnod

Bec

Cnocob yknagku

Twnn oCHOBbI

Cpok cny>Xbbl B XKWJ1bIX NOMeLLeHNAX

HanpaBneHue yknagkmu

TexHn4Yeckme CBOMCTBA

pynna no abiMmoobpa3ytoulen
cnocobHocTwn

Fpynna no TOKCUYHOCTU NPOAYKTOB
ropeHuns

pynna no BoCMnjiaMeHseMoCTH

"pynna no pacnpocTpaHeHunto
rnJjaMeHu rno NnoBepxXHoOCTH

CtaHpapT

ISO 10874

FOCT 11529

ISO 24340

ISO 23997

®3-123

®3-123

®3-123

®3-123

3Ha4yeHune

21

2,10 mm

0,2 MM

1400 r/m?

YKNnagka Ha KJiien

BcneHeHHas ocHOBa

10 net

PeBepcuBHas

a3

T2

B3

PIT 2



MapameTp

Knacc noxkapHom onacHoCTH
mMaTepuana

ABCoONOTHaa ocTaTo4YHasd
nedopmaums, He bonee

N3mMeHeHne NMHEeNHbIX pa3MepoB, HE
bonee

BnnaHue Ha pa3BuTue bakTepuin n
MUKPOOPraHM3MoB Ha NOBEPXHOCTN
MOKPbITUSA

YaenbHoe NnoBepxHOCTHOE
3J1IeKTPMYEeCcKoe CoNnpoTUBIEHNE, He

bonee

YCTOMYMBOCTb K BO34ENCTBUIO
XUMUNYECKUX COeaNHEHUNN

BononornouleHne noBepxHOCTHOE,
r/100cm2, He Bbonee

BO3MOXXHOCTb MCMOJ1Ib30BaTb C
CUCTEMOWN TennblX Mosios

3ﬂeKTpOCTaTVI‘-IeCKI/Ie CBOWNCTBa

NcTupaemocTb, He bonee

[TokasaTenb TenjoycBoeHus,
BT/kKB.M.*K

NHAOeKc CHUXeHns NpuBeaeHHoro
YPOBHSA yAapHOro wyma

Bbes3 rpynnsbi

WwrpwnHa

CtaHpgapT

®3-123

FOCT 11529

FOCT 11529

EN 1815

FOCT 25609

EN ISO 717-2

3Ha4yeHune

KM5

=< 1.10 mm

IA

0.40 %

He cnocobcTByeT pocTy

5.10*° Q

XopoLwas

0,5

Ha (makcumym 29°C)

AHTUCTaTun4yeckoe (=< 2 kV)

30 r/m?

13,3

18 nb

150 cm



