

## ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

---

### ХАРАКТЕРИСТИКИ

Параметр	Стандарт	Значение
<b>Класс применения</b>		
Класс применения	ISO 10874	21
<b>Характеристики</b>		
Общая толщина	ГОСТ 11529	2,10 мм
Толщина защитного слоя	ISO 24340	0,2 мм
Вес	ISO 23997	1400 г/м <sup>2</sup>
Способ укладки		Укладка на клей
Тип основы		Вспененная основа
Срок службы в жилых помещениях		10 лет
Направление укладки		Реверсивная
<b>Технические свойства</b>		
Группа по дымообразующей способности	ФЗ-123	ДЗ
Группа по токсичности продуктов горения	ФЗ-123	Т2
Группа по воспламеняемости	ФЗ-123	В3
Группа по распространению пламени по поверхности	ФЗ-123	РП 2

Параметр	Стандарт	Значение
Класс пожарной опасности материала	ФЗ-123	КМ5
Абсолютная остаточная деформация, не более	ГОСТ 11529	$\leq 1.10$ мм
Изменение линейных размеров, не более	ГОСТ 11529	$\leq 0.40$ %
Влияние на развитие бактерий и микроорганизмов на поверхности покрытия		Не способствует росту
Удельное поверхностное электрическое сопротивление, не более		$5.10^{15}$ $\Omega$
Устойчивость к воздействию химических соединений		Хорошая
Водопоглощение поверхностное, г/100см <sup>2</sup> , не более		0,5
Возможность использовать с системой теплых полов		Да (максимум 29°C)
Электростатические свойства	EN 1815	Антистатическое ( $\leq 2$ kV)
Истираемость, не более		30 г/м <sup>2</sup>
Показатель теплоусвоения, Вт/кв.м.•К	ГОСТ 25609	13,3
Индекс снижения приведенного уровня ударного шума	EN ISO 717-2	18 дБ
<b>Без группы</b>		
Ширина		150 см